
UCHWAŁA NR   XXXVII/191/2013
RADY GMINY RYBNO

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013r., 
poz.594 z późn.zm.1) ), art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 145 
z późn. zm.2) ) Rada Gminy w Rybnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1) Określa zasady udzielania z budżetu Gminy Rybno dotacji celowej dla spółek wodnych na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczenia. 

2) Środki finansowe na udzielenie dotacji określonej w ust. 1 pochodzić będą z budżetu Gminy Rybno. 

3) Łączna kwota dotacji dla spółek wodnych ustalona będzie przez Radę Gminy Rybno na dany rok budżetowy 
w uchwale budżetowej. 

4) Suma udzielonej dotacji w danym roku budżetowym nie może przekroczyć wielkości środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Rybno. 

5) Pomoc finansowa w formie dotacji celowej udzielona będzie na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

6) Dotacje na realizację zadań określonych w ust. 5, przyznawane są tylko na wniosek złożony przez Spółkę 
Wodną nie działającą w celu osiągnięcia zysku. 

§ 2. 1) Wnioski należy składać pisemnie do Wójta Gminy Rybno do 15 października poprzedzającego rok, 
w którym spółka planuje realizować zadania, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Wniosek powinien być złożony w jednym egzemplarzu, wypełnionym w całości, czytelnie i zawierać 
informacje według najlepszej wiedzy składającego wniosek. 

3) Wniosek złożony niezgodnie z ust. 1 i 2 nie będzie podlegał rozpatrzeniu. 

4) W danym roku budżetowym na jedno zadanie może być złożony tylko jeden wniosek. 

§ 3. Wójt Gminy Rybno po rozpatrzeniu wniosku powiadomi Spółkę Wodną o udzieleniu lub nie udzieleniu 
dotacji. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można składać wnioski po terminie określonym w § 2 ust. 1. 

§ 5. Podstawą udzielenia przez Gminę Rybno dotacji z przeznaczeniem na cele określone w § 1 jest zawarcie 
umowy ze spółką wodną reprezentowaną przez osobę (osoby) uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu 
spółki. 

§ 6. 1) Rozliczenie wykonania zadania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy następuje na podstawie: 

- protokołów odbioru, 

- rozliczenia i sprawozdania, 

- faktur, rachunków i innych dokumentów stwierdzających poniesione koszty. 

2) Rozliczenie wykonania zadań i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy przez spółki wodne winno nastąpić 
w terminie 30 dni od ich zakończenia według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013r. poz. 645.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2012r. poz. 951, poz.1513 oraz z 2013r. poz.21 

i poz. 165.

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZMUST-RLOVR-BLKVR-XELIO-GXYWM. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Henryka Jędrzejczak

Id: ZMUST-RLOVR-BLKVR-XELIO-GXYWM. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




